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FICHA TÉCNICA DE PRODUCTO* 
 
NOMBRE DEL PRODUCTO: SANDWICH HI-PROTEIN Sabor JAMÓN&QUESO 
 
DESCRIPCIÓN: Tostadas saladas con alto contenido en Proteínas y Fibra.  

Sustitutivo de una comida para control de peso.  
 
INGREDIENTES: Tostada extrusionada de trigo sarraceno y arroz (40%) (trigo 

sarraceno, harina de arroz, azúcar y sal), proteínas de LECHE, 
maltodextrina, , queso tipo Emmental en polvo (LECHE) (6,40%), 
grasa vegetal no hidrogenada (karité, coco y girasol), lactosuero, 
aceite de girasol, inulina, tomate en polvo (3,15%), complejo 
vitamínico y mineral (véase cuadro adjunto), emulgente (lecitina de 
SOJA y e476), orégano (0,60%), aroma de queso y sal.  

 

Elaborado en una fábrica que utiliza cereales que contienen gluten, soja, frutos secos 
de cáscara, sésamo, huevos, leche y derivados de los mismos. 

  
PRESENTACIÓN: Caja con 4 Sándwiches de 25 g cada uno.  

Peso neto: 100 g. 
 
MODO DE USO: Listo para comer en cualquier momento. Se recomienda beber 2 

litros de agua al día y hacer ejercicio físico con frecuencia. 
 2 sándwiches sustituyen 1 comida. 
 
CERTIFICADO DE G.M.O.: No contiene G.M.O de acuerdo con los reglamentos CE258/97, 

CE1829/2003 y CE 1830/2003.  
 
CERTIFICADO DE  
CONTAMINANTES: Según los límites fijados y de acuerdo con el reglamento CE 

1881/2006.  
 
CADUCIDAD: 18 meses en su embalaje de origen cerrado. 
 
ADVERTENCIAS:  Conservar en un lugar fresco y seco, protegido de la luz solar. 

Mantener fuera del alcance de los niños más pequeños. En caso de 
embarazo  o período de lactancia consulte con su médico antes de 
iniciar la toma del producto. Es importante mantener una adecuada 
ingesta diaria de líquidos. Este producto sirve para el uso al que se 
destina únicamente como parte de una dieta baja en calorías, y otros 
alimentos son parte necesaria de dicha dieta. Para lograr el efecto 
declarado, una de las comidas principales de cada día debe 
reemplazarse por el sustitutivo correspondiente. 

 

 
*Analizado de acuerdo al método validado utilizado por el Programa de Garantía de Calidad de los laboratorios responsables.  

La entrega de este documento no exime al  comprador de su obligación de aprobar el producto como apto para su uso. 
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SANDWICH HI-PROTEIN JAMÓN&QUESO 
 

ETIQUETADO DE ALÉRGENOS (Directiva 2003/89/CE) 
AUSENCIA 

PRESENCIA 

INGREDIENTE EN 
CASO DE PRESENCIA 

Cacahuetes y productos a base de cacahuetes Ausencia - 

Frutos con cáscara y productos derivados 
Puede 

contener trazas 

Avellana 

 Almendra 

Crustáceos y productos a base de crustáceos  Ausencia - 

Pescados y productos a base de pescados Ausencia - 

Huevos y productos a base de huevo 
Puede 

contener trazas 
Huevo 

Leche y productos lácteos (incluyendo la lactosa) Presencia 
Proteínas de leche 

Queso en polvo 

Cereales conteniendo gluten y productos a base de 
cereales conteniendo gluten  

Puede 
contener trazas 

Harina de trigo 

Soja y productos a base de soja Presencia Lecitina de soja 

Semillas de sésamo y productos a base de semillas de 
sésamo 

Ausencia - 

Lupinus Ausencia - 

Mostaza y productos derivados Ausencia - 

Sulfitos en concentración al menos de 10 mg/kg Ausencia - 

Apio y productos a base de apio Ausencia - 

Moluscos Ausencia - 

 

 

INFORMACIÓN NUTRICIONAL: 
 

VALOR ENERGÉTICO Y 
NUTRIENTES 

Por 100 g 
Por 50 g 
(2x25g) 

Valor energético 
1.745 kJ 

417 Kcal 

873 kJ 

209 Kcal 

Grasas 

      De las cuales saturadas 

13,90 g 

6,70 g 

7 g 

3,35 g 

Hidratos de carbono 

      De los cuales azúcares 

44 g 

11,50 g 

22 g 

5,75 g 

Fibra 5 g 2,50 g 

Proteínas 26,50 g 13,25 g 

Sal 2,90 1,45 g 
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SANDWICH HI-PROTEIN JAMÓN&QUESO 
 

COMPLEJO VITAMÍNICO Y MINERAL: 
 

VITAMINAS 100 g CDR 50 g CDR 
Vit. A (Acetato) 625 ug 78% 312,5 ug 39% 

Vit. D (Ergocalciferol) 10 ug 200% 0,75 ug 100% 

Vit. E (Acetato de tocoferol) 24 mg 200% 1,80 mg 100% 

Vit. K 150 mg 200% 1,80 mg 100% 

Vit. C (Ascorbato sódico) 113,66 mg 142% 12 mg 71% 

Vit. B1 (Tiamina mononitrato) 1,06 mg 96% 0,17 mg 48% 

Vit. B2 (Riboflavina) 1,54 mg 110% 0,21 mg 55% 

Vit. B3 (Niacina) 17,28 mg 108% 2,40 mg 54% 

Vit. B6 (Piridoxina hidrocloruro) 1,44 mg 102% 0,21 mg 51% 

Vit. B9 (Ácido Fólico) 192 ug 96% 30 ug 48% 

Vit. B12 (Cianocobalamina) 5 ug 200% 0,38 ug 100% 

Vit. H (Biotina) 35,26 ug 70% 7,50 ug 35% 

Vit. B5 (Pantotenato cálcico) 5,10 mg 84% 2,55 mg 42% 
 

MINERALES 100 g CDR 50 g CDR 
Ca (Fosfato tricálcico)  482 mg 60% 241 mg 30% 

P (Fosfato tricálcico)  1.400 mg 200% 700 mg 100% 

K (Fosfato dipotasico)  1.860 mg 93% 930 mg 47% 

Fe (Fumarato Ferro)  28 mg 200% 14 mg 100% 

Zn (Gluconato de zinc)  20 mg 200% 10 mg 100% 

Cu (Sulfato anhidro de cobre)  2 mg 200% 1 mg 100% 

I (Ioduro de potasio)  136,32 ug 90% 68,16 ug 45% 

Se (Selenito de Sodio)  106 ug 192% 53 ug 96% 

Mg (Citrato de magnesio)  350 mg 92% 175 mg 46% 

Mn (Gluconato de manganeso)  4 mg 200% 2 mg 100% 

 
 

ESPECIFICACIONES MICROBIOLÓGICAS: 
 

- Aerobios Mesófilos: <10.000 ufc/g 

- Mohos y levaduras: <200 ufc/g 

- Coliformes Totales: Ausencia/g 

- E. Coli B-Glucoronidasa: Ausencia/g 

- Staph. Coagulasa: Ausencia/g 

- Salmonella Spp: Ausencia/25g 


